- 1 -

平成 26年５月 13 日

各 位

                            会 社 名 明治機械株式会社

                            代表者名 代表取締役社長  河野 猛

                            （コード番号 ６３３４ 東証第二部）

                            問合せ先 総務部長     高工 弘

                            （TEL．03－5295－3511）

平成 26 年３月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 この度、平成 26 年２月 28 日に公表いたしました通期業績予想値（連結・個別）と本日公表の実績値に差

異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想数値と実績値との差異

（１）連結

平成 26 年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異(平成 25 年４月 1日～平成 26年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 4,601 △159 △186 △337 △35 円 52 銭

実 績 値（Ｂ） 4,472 △222 △237 △383 △40 円 38 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △129 △63 △51 △46

増 減 率            （％） △2.8 － － －

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期） 5,469 △277 △289 △2,201 △231 円４銭

（２）個別

平成 26 年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異(平成 25 年４月 1日～平成 26年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,408 △112 △111 △250 △26 円 35 銭

実 績 値（Ｂ） 3,307 △134 △127 △266 △28 円 12 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △101 △22 △16 △16

増 減 率            （％） △3.0 － － －

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期） 4,033 △278 △267 △2,121 △223 円 58 銭

- 2 -

２．差異の理由

（１）連結

① 売上高

   売上高につきましては、当社及び連結子会社において、予定していた受注案件が延期や逸注となるケ

ースがあったことにより減少となりました。

② 営業利益、経常利益、当期純利益

  売上高の減少、ならびに当社及び連結子会社おいて原価率の悪化が見られ、また、海外子会社の不良

たな卸資産の評価減 93百万円を計上するなど、損益関係についても減益となりました。

   この結果、平成 26年３月期は売上高 4,472 百万円、営業損失 222 百万円、経常損失 237 百万円、当期

純損失 383 百万円となりました。

（２）個別

① 売上高

   売上高につきましては、連結同様に受注案件の延期や逸注により減少となりました。

② 営業利益、経常利益、当期純利益

   売上高の減少や原価率の悪化により損益関係は減益となりました。

   この結果、平成 26年３月期は売上高 3,307 百万円、営業損失 134 百万円、経常損失 127 百万円、当期

純損失 266 百万円となりました。

以 上